Supplicando itaque postulas et postulando sup-
plicas, soror Heloissa, in saeculo quandam chara,
nunc in Christo charissima, quatenus expositionem
horum tanto studiosius intendam quanto difficultiorem

A esse constat intelligentiam, et spiritualiter hoc tibi
et filiabus tuis spiritualibus persolvam. Unde et ro-
gantes vos rogo ut, quia me rogando ad hoc com-
pellitis, orando Deum mihi efficaciam impetratis ;
et quoniam, ut dici solet, a capite inchoandum est,
tanto me amplius in exordio Geneseos vestræ ora-
tiones adjuvent, quanto ejus difficultatem ceteris
constat esse majorem, sicut expositionum raritas
ipsa testatur. Cum enim multi multas mysticas vel
morales in Genesim conferent explanationes, so-
lius apud nos beatissimi Augustini perspicax inge-
niūm historiam hic aggressus est exponere. Quam
adeo difficultem recognovit, ut quæ ibi dixerit, ex
opinione potius quam ex assertione sententiae pro-
tulerit ; vel quærendo magis tanquam dubia, quam
diffiniendo tanquam certa, quasi Aristotelicum
illud attendens consilium : « Fortasse, inquit, diffi-
cile sit de hujusmodi rebus confidenter declarare,
nisi sæpe pertractata sunt : dubitare autem de sin-
gulis non erit inutile. » Prædictus itaque doctor in
secundo Retractionum suarum, libros xii suos de Ge-
nesi ad litteram retractaturus ait (14) : « In quo opere
plura quæsita sunt quam inventa, et eorum quæ in-
venta sunt pauciora firmata, cetera vero ita posita,
velut adhuc requirenda sint. » Sed quoniam hujus
quoque operis dicta adeo vobis obscura videntur,
ut ipsa rursus expositio exponenda esse censeatur,
nostram etiam opinionem in exponendo prædictio
Genesis exordio efflagitatis. Quam nunc quidem
expositionem ita me vestrarum instantia precum
aggrexi cognoscatis, ut ibi me desicere videritis, il-
lani a me apostolicam excusationem expectetis.
Factus sum insipiens, vos me coegistis (II Cor.
xii, 4).

(14) Patrol. tom. XXXII, col. 640.

INCIPIT EXPOSITIO IN HEXAMERON.

Immensam igitur abyssum profunditatis Geneseos D Creatori ac dispositori monet ; consideratione vide-
trifici perscrutantes expositione, historica scilicet,
morali et mystica, ipsum invocemus Sp̄iritum, quo
dictante, hæc scripta sunt ; ut qui prophetæ verba
largitus est, ipse notis eorum aperiat sensum. Primo
itaque, prout ipse annuerit, imo dederit, rei gestæ
veritate in quasi historicam figamus radicem. Carna-
lem itaque populum propheta desiderans ad divinum
cultum allicere, cui tanquam rudi adhuc et indisci-
plinato prioris instituta Testamenti fuerat traditurus,
primo eos aī obediendum Deo tanquam omnium